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sagsbehandlingstiderne, og er ministeren ikke 
enig i, at løbende tilførsel af ressourcer ville 
have forbedret sagsbehandlingstiderne?« 

Svar (23/5 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Økonomistyrelsen gennemførte i 1998 på Inden- 
rigsministeriets og ,Finansministeriets initiativ 
en omfattende udgiftsanalyse af Udlændinge- 
styrelsens aktiviteter med henblik på at tilpasse; 
styrelsens organisation til et lavere bevillings- 
og aktivitetsniveau. Den reduktion af antallet af 
styrelsens årsværk, som blev gennemført i 1999, 
var et resultat af analysens anbefalinger, der 
blandt andet byggede på en forventning om, at 
tilgangen af asylsager holdt sig på niveauet for 
1998, hvor antallet af registrerede spontane asyl- 
sager udgjorde 5.702. 

Denne forudsætning holdt som bekendt ikke. 
Antallet af registrerede spontane asylansøgere 
steg således til 6.530 i 1999 og 10.347 i 2000. 

Stigningen i antallet af spontane asylansøg- 
ninger er baggrunden for, at der i både 2000 og 
2001 er blevet tilført Udlændingestyrelsen yder- 
ligere ressourcer til behandling af asylsager. Res- 
sourcetilførslen har medført, at produktionen/ 
antal afgjorte spontane asylsager i Udlændinge- 
styrelsen er steget fra 5.660 sager (personer) i 
1999 til 7.490 sager i 2000 og et forventet niveau 
på ca. 9.85,0 sager i 2001. 

Nyansættelser i starten af 2000 -  kombineret 
med yderligere ressourcetilførsel i 2000 -  har 
imidlertid ikke kunnet forhindre en ekstraordi- 
nær yækst i antallet af verserende sager og en 
heraf afledte stigning i sagsbehandlingstiden., 

Udviklingen i Udlændingestyrelsens gen- 
nemsnitlige sagsbehandlingstid for spontane: 
asylsager har i perioden 1998 -  2000 været føl- - 
gende: 

90% af sagerne 100% af sagerne 
1998: 88 dage 130 dage 
1999: 73 dage 103 dage 
2000: ,127dage .. . I 160dage. , , ~. 

Årsagen til stigningen i .sagsbehandlingstiden i 
2000 var den ekstraordinære stigning i antallet 
af verserende saget i Udlændingestyrelsen. End- 
videre indebar behandlingen af et stort antal 홢 
åbenbart grundløs haster-sager i andet halvår af 

1999 i forbindelse med en markant stigning i 
indrejsetallet for slovakiske asylansøgere, at be- 
handlingen af andre sager blev udskudt til 2000 
med deraf følgende længere sagsbehandlingsti- 
der for disse sager. 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 
2001 forventes at udgøre 199 dage. Stigningen i 
den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2001 -  
selv om mængden af indsatte ressourcer og af- 
gjorte sager stiger -  skyldes, at puklen af ældre 
sager, som er overført til 2001, trækker sagsbe- 
handlingstiden for afgjorte sager op. 

Den nuværende asylsagsproduktion i Udlæn- 
. dingestyrelsen vil -  alt andet lige -  indebære, at 
afgangen af asylsager i styrelsen i 2001 bliver 
større end tilgangen. 12002 forventes forskellen 
mellem afgang og tilgang af sager at stige yderli- 
gere, hvorfor den gennemsnitlige sagsbehand- 
lingstid forventes reduceret væsentligt i 2002. 

Indenrigsministeriet følger nøje persongen- 
nemstrømningen af asylansøgere hos alle invol- 
verede myndigheder i asylsagsbehandlingen 
med henblik på iværksættelse af initiativer på 
asylsagsbehandlingsområdet. Således overvejes 
det i øjeblikket, hvorvidt der i forlængelse af, at 
Rigspolitiet i april måned opjusterede skønnet 
over tilgangen af spontane asylansøgere og der- 
med sagstilgangen til Udlændingestyrelsen, er 
behov for at tilføre styrelsen yderligere medar- 
bejdere til asylsagsbehandlingen. 

Som det fremgår af ovenstående, følger rege- 
ringen til stadighed nøje udviklingen på asyl- 
området. På grund af den betydelige usikker- 
hed, der altid er forbundet med aktivitetsni- 
veauet på udlændingeområdet, herunder den 
hyppige og ofte meget markante udvikling i til- 
gangen af asylansøgere, og på grund af den tid, 
som det tager at ansætte og oplære nye medar- 
bejdere til asylsagsbehandling, vil situationer, 
hvor der oparbejdes sagspukler -  med deraf føl- 
gende stigning i sagsbehandlingstiden -  imid- 
lertid ikke altid kunne undgås. 

Spm. nr. S 2770 

Til justitsministeren (16/5 01) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren tage initiativ til at tilføre politi- 
mesteren i Frederikshavn de økonomiske mid- 
ler, der ,er nødvendige, fór at opretholde det hid- 
tidige beredskab ved politiet i Skagen?« 


